CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Jose Itamar Diniz Andrade Junior submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 34 /2025

(Gabinete do Vereador Itamar Junior)

Solicita-se de calçamento da Rua Cabo Narciso

Localizada no bairro Radir Pereira, visando

Melhorias na infraestrutura e qualidade de vida dos

Moradores, garantindo melhores condições de

Mobilidade e acesso a serviços essenciais.

Senhor Presidente,

              Nós, moradores da Rua Cabo Narciso localizada no bairro Radir Pereira, viemos por meio deste

solicitar a pavimentação desta via, tendo em vista as dificuldades enfrentadas diariamente devido à falta

de infraestrutura adequada.

Atualmente, a rua apresenta problemas como poeira excessiva em períodos de seca e lama em

períodos chuvosos, tornando a locomoção difícil para pedestres e veículos, além de comprometer a

qualidade de vida dos moradores. Além disso, a ausência de calçamento contribui para o desgaste dos

veículos e dificulta o acesso de serviços essenciais, como ambulâncias, transporte público e coleta de lixo.

Diante disso, solicitamos a inclusão da Rua Cabo Narciso e nos planos de pavimentação do

município, visando a melhoria das condições urbanas e o bem-estar da população. Acreditamos que essa

obra trará benefícios não apenas aos moradores locais, mas também ao desenvolvimento do bairro como

um todo.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa,

ao Senhor Secretária Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva (Rua Abílio Chacon - 346 - JK -

Currais Novos/RN - CEP 59380-00

Currais Novos/RN, 14 de fevereiro de 2025

                                                                   Jose Itamar Diniz Andrade Junior

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-02-14T11:03:48-0300